

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | | |
|-------------|---------------|-------------------------------------|----------------------|----------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収 | 介護保険事業収益 | 4,307,492,454 | 4,176,992,103 | 130,500,351 | |
| | | 老人福祉事業収益 | 106,714,194 | 112,330,492 | △ 5,616,298 | |
| | | 児童福祉事業収益 | 197,251,057 | 171,835,941 | 25,415,116 | |
| | | 障害福祉サービス等事業収益 | 5,551,736,726 | 5,403,313,752 | 148,422,974 | |
| | | 生活保護事業収益 | 336,169,191 | 327,846,572 | 8,322,619 | |
| | | 医療事業収益 | 5,663,861,866 | 6,163,627,523 | △ 499,765,657 | |
| | | 指定管理料収益 | 1,237,847,241 | 1,240,814,361 | △ 2,967,120 | |
| | | 受託事業等収益 | 353,050,477 | 321,907,591 | 31,142,886 | |
| | | 経常経費補助金収益 | 1,107,737,427 | 443,244,833 | 664,492,594 | |
| | | 経常経費寄附金収益 | 59,539,162 | 4,601,332 | 54,937,830 | |
| | | 義肢装具製作等収益 | 11,679,782 | 13,894,113 | △ 2,214,331 | |
| | | 自動車訓練収益 | 2,164,650 | 2,204,200 | △ 39,550 | |
| | | 保育料収益 | 1,767,730 | 3,198,643 | △ 1,430,913 | |
| | | 能開収益 | 373,635 | 629,888 | △ 256,253 | |
| | | 特許権実施料収益 | 81,350 | 36,320 | 45,030 | |
| | | 保養所収益 | 58,099,085 | 120,226,323 | △ 62,127,238 | |
| | | 参加費収益 | 20,330,290 | 33,612,790 | △ 13,282,500 | |
| | | 過年度収益 | 7,153,296 | 85,118,795 | △ 77,965,499 | |
| | | その他の収益 | 19,256,032 | 25,312,144 | △ 6,056,112 | |
| | | 就労支援事業収益 | 225,348,181 | 234,858,619 | △ 9,510,438 | |
| | サービス活動収益計 (1) | 19,267,653,826 | 18,885,606,335 | 382,047,491 | | |
| | 費 | 人件費 | 12,079,879,057 | 11,714,863,430 | 365,015,627 | |
| | | 事業費 | 3,712,182,764 | 3,892,142,653 | △ 179,959,889 | |
| | | 事務費 | 2,149,311,279 | 1,962,850,707 | 186,460,572 | |
| | | 就労支援事業費用 | 258,406,589 | 272,864,046 | △ 14,457,457 | |
| | | 利用者負担軽減額 | 12,532,795 | 11,699,356 | 833,439 | |
| | | 減価償却費 | 949,322,749 | 764,733,542 | 184,589,207 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 505,482,146 | △ 434,466,652 | △ 71,015,494 | |
| | | 徴収不能額 | 200,000 | 597,606 | △ 397,606 | |
| | | 徴収不能引当金繰入 | 5,805,974 | 7,503,881 | △ 1,697,907 | |
| | | サービス活動費用計 (2) | 18,662,159,061 | 18,192,788,569 | 469,370,492 | |
| | | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) | 605,494,765 | 692,817,766 | △ 87,323,001 | |
| サービス活動外増減の部 | 収 | 借入金利息補助金収益 | 1,380,861 | 0 | 1,380,861 | |
| | | 受取利息配当金収益 | 3,207,644 | 3,707,511 | △ 499,867 | |
| | | その他のサービス活動外収益 | 31,330,517 | 47,218,169 | △ 15,887,652 | |
| | | サービス活動外収益計 (4) | 35,919,022 | 50,925,680 | △ 15,006,658 | |
| | | 費 | 支払利息 | 12,371,005 | 7,807,878 | 4,563,127 |
| | | | その他のサービス活動外費用 | 7,396,408 | 7,949,172 | △ 552,764 |
| | | サービス活動外費用計 (5) | 19,767,413 | 15,757,050 | 4,010,363 | |
| | | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 16,151,609 | 35,168,630 | △ 19,017,021 | |
| | | 経常増減差額 (7)=(3)+(6) | 621,646,374 | 727,986,396 | △ 106,340,022 | |
| 特別増減の部 | 収 | 施設整備等補助金収益 | 130,769,789 | 85,634,000 | 45,135,789 | |
| | | 施設設備等寄附金収益 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| | | 固定資産受贈額 | 1,500,000 | 3,235,497 | △ 1,735,497 | |
| | | 固定資産売却益 | 280,000 | 172,500 | 107,500 | |
| | | その他の特別収益 | 16,234,104 | 7,665,157 | 8,568,947 | |
| | | 特別収益計 (8) | 149,783,893 | 96,707,154 | 53,076,739 | |
| | | 費 | 固定資産売却損・処分損 | 257,003,500 | 438,863 | 256,564,637 |
| | | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等) | △ 13,055,529 | 0 | △ 13,055,529 |
| | | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 132,984,450 | 90,855,020 | 42,129,430 |
| | | | 特別費用計 (9) | 376,932,421 | 91,293,883 | 285,638,538 |
| | | 特別増減差額 (10)=(8)-(9) | △ 227,148,528 | 5,413,271 | △ 232,561,799 | |
| | | 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) | 394,497,846 | 733,399,667 | △ 338,901,821 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額 (12) | 8,925,594,676 | 7,791,158,009 | 1,134,436,667 | |
| | | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) | 9,320,092,522 | 8,524,557,676 | 795,534,846 | |
| | | 基本金取崩額 (14) | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の積立金取崩額 (15) | 558,953,000 | 1,022,616,000 | △ 463,663,000 | |
| | | その他の積立金積立額 (16) | 663,747,000 | 621,579,000 | 42,168,000 | |
| | | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 9,215,298,522 | 8,925,594,676 | 289,703,846 | |